

KLEINE WEINKUNDE

GESCHMACKSRICHTUNGEN

TROCKEN – höchstens 9 gr. Restsüße
Durchgegangene Weine mit keiner oder nur geringer Restsüße.

HALBTROCKEN – höchstens 18 gr. Restsüße
Feinherbe Weine mit frisch herzhaftem Geschmack und ihrer nur zart wahrnehmbaren Süße. Zum Essen sehr geeignet.

LIEBLICH – ab 18 gr. Restsüße
Ausgeglichene Harmonie, milde fruchtige Süße mit eleganter Säure.

QUALITÄTSTUFEN

QUALITÄTWEIN BESTIMMTER ANBAUGEBIETE – kurz Q.b.A. - Weine dieser Bezeichnung sind gehaltvoll, im Geschmack reintonig, klar und sauber.

CLASSIC

Classic ist ein Qualitätswein, der aus regional typischen Rebsorten vinifiziert wird. Es sind gehaltvolle, trockene Weine, deren Restzucker nicht über 15g/l liegen darf.

HOCHGEWÄCHS

Eine besondere Art des Riesling. Die Qualität des Weines wird hierbei bereits bei der Lese durch spezielle Kontrollverfahren erfasst.

KABINETT

Ein ausgereifter Wein, gewonnen aus den Trauben der Hauptlese.

SPÄTLESE

Besondere Eleganz und Reife zeichnen diesen Wein aus. Die Trauben dafür werden, nach der Hauptlese gerntet.

AUSLESE

Diese Weine bestechen durch ihre Reife und Fülle ihres Buketts. Für Ausleseweine werden die vollreifen Trauben von dem übrigen Lesegut getrennt und gekeltert.

BEERENAUSLESE

Diese Weine haben ein sehr ausgeprägtes Aroma und werden ergänzt von einem besonderen fruchtigen und gehaltvollem Geschmack. Für Beerenauslesen werden nur aussortierte überreife Beeren verwandt.

LIEFERUNGS- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Die Preise verstehen sich ab Weingut einschließlich Sekt- und Mehrwertsteuer, gepackt in 6er oder 12er Kartons bei Lieferung bzw. Abholung auch sortiert. Bei Versand werden Ihnen die Frachtkosten in Rechnung gestellt, pro Paket € 10,00 – 6, 12 oder 15 Flaschen. Alle Preise gelten innerhalb Deutschlands.

Gerne liefern wir Ihnen persönlich auf einer unserer Weintouren ab 36 Flaschen frei Haus, ausgenommen deutsche Inseln. Gelieferte Ware bleibt bis zur restlosen Bezahlung unser Eigentum.

Sollte ein Wein bei Ihrer Bestellung vergriffen sein, erlauben wir uns, Ihnen einen preislich und geschmacklich ähnlichen Wein zu liefern. Auskristallisierung von Weinstein ist naturbedingt und kein Grund zur Beanstandung. Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite. Die Angabe der Analysenwerte der Weine in der Weinpreisliste ist ohne Gewähr.

Weinpräsente zu 1, 2, 3 oder 6 Flaschen werden nach Ihrer Zusammenstellung an die von Ihnen angegebene Adresse geschickt. Berechnet werden lediglich die Selbstkosten.

Mit Erscheinen dieser Liste sind alle bisherigen Angebote ungültig.

Bankverbindung:

Sparkasse Mittelmosel – Eifel Mosel Hunsrück

IBAN: DE40 5875 1230 0050 3230 05

SWIFT-BIC: MALADE51BKS

ZU EINER WEINPROBE

mit Freunden und Bekannten sind Sie uns jederzeit willkommen. Für schriftliche oder telefonische Anmeldung wären wir jedoch dankbar.

Gerne organisieren wir auch eine kulinarische Weinprobe mit moselländischen Spezialitäten für Sie. Hier können Sie selbst probieren und die Weine Ihrer Wahl direkt mitnehmen oder bestellen.

Wenn Sie keine Zeit für eine Weinprobe bei uns haben, kommen unsere Weine auch zu Ihnen. Stellen Sie sich ein Paket Ihrer Lieblingsweine ganz bequem von zu Hause aus zusammen, in unserem Online-Shop (www.weingut-justen-kiebel.de), telefonisch oder per Mail.

FERIENWOHNUNG

Für Ihren Aufenthalt an der Mosel steht Ihnen unsere Ferienwohnung für 2–4 Personen zur Verfügung. Gerne vermitteln wir auch Gästezimmer.

Und so finden Sie uns:



GUTE FAHRT!



JUSTEN-KIEBEL

Weingut-Ferienwohnung

WEINPREISLISTE



Weingut Justen-Kiebel

Kröver Str. 4 · D-54538 Kinheim

Tel.: +49 6532 - 2121 · Fax: +49 6532 - 9518995

info@weingut-justen-kiebel.de

www.weingut-justen-kiebel.de



WEINKARTE 2/2024

TROCKENE WEINE

	Inhalt	€/Fl.
1 2022er Müller-Thurgau TROCKEN <i>Qualitätswein</i> 12,0 % Alk. – 5,4 gr. Rz. – 6,4 gr. S	1,0l	5,90 5,90/Ltr.
2 2023er Riesling Hochgewächs TROCKEN <i>Qualitätswein</i> 12,5 % Alk. – 5,9 gr. Rz. – 6,6 gr. S	0,75 l	6,00 8,00/Ltr.
3 2022er Riesling Kabinett TROCKEN <i>Erdener Treppchen</i> <i>aus der Steillage</i> 10,0 % Alk. – 4,0 gr. Rz. – 7,2 gr. S	0,75 l	6,80 9,07/Ltr.
4 2022er Riesling Spätlese TROCKEN <i>Erdener Treppchen</i> <i>aus der Steillage</i> 11,5 % Alk. – 4,0 gr. Rz. – 5,4 gr. S	0,75 l	8,80 11,73/Ltr.
5 2023er Riesling Spätlese TROCKEN <i>Erdener Treppchen</i> <i>aus der Steillage</i> 11,5 % Alk. – 3,6 gr. Rz. – 7,0 gr. S	0,75 l	9,00 12,00/Ltr.

HALBTROCKENE UND FEINHERBE WEINE

6 2023er Müller-Thurgau HALBTROCKEN <i>Qualitätswein</i> 12,0 % Alk. – 13,2 gr. Rz. – 6,5 gr. S	1,0l	5,90 5,90/Ltr.
7 2022er Riesling Hochgewächs HALBTROCKEN <i>Qualitätswein</i> 12,0 % Alk. – 12,8 gr. Rz. – 6,2 gr. S	0,75 l	6,00 8,00/Ltr.
8 2023er Riesling Hochgewächs HALBTROCKEN <i>Qualitätswein</i> 12,0 % Alk. – 15,1 gr. Rz. – 6,6 gr. S	0,75 l	6,20 8,26/Ltr.
10 2023er Riesling Spätlese FEINHERB <i>Erdener Treppchen</i> <i>aus der Steillage</i> 10,5 % Alk. – 23,5 gr. Rz. – 6,6 gr. S	0,75 l	9,00 12,00/Ltr.

CLASSIC WEINE

	Inhalt	€/Fl.
11 2023er Grauburgunder C L A S S I C <i>Qualitätswein</i> 12,0 % Alk. – 8,2 gr. Rz. – 7,8 gr. S	0,75 l	7,50 10,00/Ltr.
12 2023er Weissburgunder C L A S S I C <i>Qualitätswein</i> 12,0 % Alk. – 9,1 gr. Rz. – 6,4 gr. S	0,75 l	7,50 10,00/Ltr.
12a 2023er Weissburgunder C L A S S I C <i>Qualitätswein - im Holzfass gereift</i> 12,0 % Alk. – 9,4 gr. Rz. – 6,7 gr. S	0,75 l	7,80 10,40/Ltr.
13 2023er Spätburgunder BLANC DE NOIR <i>Qualitätswein</i> 12,0 % Alk. – 7,2 gr. Rz. – 5,6 gr. S	0,75 l	7,50 10,00/Ltr.

LIEBLICHE WEINE

16 2023er Riesling Hochgewächs <i>Qualitätswein</i> 9,5 % Alk. – 55,2 gr. Rz. – 7,2 gr. S	0,75 l	6,00 8,00/Ltr.
16a 2023er Riesling Hochgewächs <i>Qualitätswein</i> 9,5 % Alk. – 55,2 gr. Rz. – 7,2 gr. S	1,0l	7,00 7,00/Ltr.
17 2023er Riesling Spätlese <i>Erdener Treppchen</i> <i>aus der Steillage</i> 8,0 % Alk. – 70,2 gr. Rz. – 8,3 gr. S	0,75 l	9,00 12,00/Ltr.
18 2023er Riesling Auslese <i>Kinheimer Rosenberg</i> 8,0 % Alk. – 96,5 gr. Rz. – 7,3 gr. S	0,75 l	11,00 14,67/Ltr.
19 2018er Riesling Beerenauslese <i>Erdener Treppchen</i> 9,5 % Alk. – 152,0 gr. Rz. – 6,0 gr. S	0,375 l	22,00 58,67/Ltr.

ROT-, ROSÉWEINE U. ROTLING

	Inhalt	€/Fl.
30 2022er Dornfelder TROCKEN <i>Qualitätswein</i> 12,5 % Alk. – 6,1 gr. Rz. – 5,8 gr. S	0,75 l	5,80 7,73/Ltr.
31 2022er Dornfelder LIEBLICH <i>Qualitätswein</i> 10,5 % Alk. – 39,2 gr. Rz. – 6,2 gr. S	0,75 l	5,80 7,73/Ltr.
32 2023er Spätburgunder HALBTROCKEN <i>Qualitätswein</i> 12,5 % Alk. – 11,0 gr. Rz. – 5,1 gr. S	0,75 l	6,80 9,07/Ltr.
33 2023er Rotling HALBTROCKEN <i>Qualitätswein</i> 11,5 % Alk. – 12,2 gr. Rz. – 5,7 gr. S	0,75 l	6,00 8,00/Ltr.
34 2022er Spätburgunder Rosé TROCKEN <i>Qualitätswein</i> 12,0 % Alk. – 6,9 gr. Rz. – 5,0 gr. S	0,75 l	6,50 8,67/Ltr.
35 2023er Spätburgunder Rosé <i>Qualitätswein</i> 10,5 % Alk. – 22,3 gr. Rz. – 5,5 gr. S	0,75 l	6,50 8,67/Ltr.

Nutzen Sie diese Gelegenheit und bestellen Sie telefonisch, per Mail oder bequem über unseren Online-Shop www.weingut-justen-kiebel.de



bis zum: _____

Der genaue Liefertermin wird Ihnen telefonisch mitgeteilt.

RIESLING-SEKT UND SECCO

altklassische Flaschengärung, hergestellt im Champagnerverfahren, handgerüttelt, Naturkork

	Inhalt	€/Fl.
43 2023er BLANC DE BLANC – BRUT NATURE Sekt b. A. 12,0 % Alk. – 2,1 gr. Rz. – 6,2 gr. S		11,00 14,67/Ltr.
40 2022er Riesling – BRUT Sekt b. A. 12,5 % Alk. – 9,3 gr. Rz. – 6,5 gr. S	0,75 l	9,50 12,67/Ltr.
41 2021er Riesling – TROCKEN Sekt b. A. 12,0 % Alk. – 23,0 gr. Rz. – 7,2 gr. S	0,75 l	9,50 12,67/Ltr.
42 J–K's Rosecco Perlwein – TROCKEN DORNFELDER ROSÉ 10,0 % Alk. – 28,0 gr. Rz. – 7,2 gr. S	0,75 l	7,00 9,33/Ltr.

ALKOHOLFREIES

	Inhalt	€/Fl.
45 Traubensaft – 100 % Fruchtanteil Alkoholfrei – mit Vitamin C	0,75 l	3,60 4,80/Ltr.
00 J-K's Riesling 0.0 Alkoholfreier Wein	0,75 l	7,50 10,00/Ltr.

EDELBRÄNDE UND LIKÖRE

50 Schiefergeröll–Tresterdoppelbrand 38 % vol. - 3 Jahre im Eichenfass gereift	0,5 l	9,50 19,00/Ltr.
51 Dornfelder–Tresterdoppelbrand 38 % vol.	0,5 l	9,50 19,00/Ltr.
52 Mosel–Tresterbranntwein 40 % vol.	0,75 l	9,00 12,00/Ltr.
53 Riesling–Weintrauben–Likör 20 % vol.	0,5 l	12,00 24,00/Ltr.
54 Roter–Weinbergspfirsich–Likör 18 % vol.	0,5 l	12,00 24,00/Ltr.
55 Trester–Sahne–Likör 17 % vol.	0,5 l	12,00 24,00/Ltr.

Alk. = Alkoholgehalt – Rz. = Restzuckergehalt – S. = Gesamtsäure

WEIN IST ... Tradition und Kultur - Liebe und Begeisterung des Winzers - Gesundheit in kleinen Schlückchen – Zauberer schöner Stunden – Begleiter unserer Speisen ... **LEBEN**

Sicher finden Sie noch andere Gründe Wein zu genießen. Wählen Sie aus unserem vielfältigen Angebot Ihren Wein aus. Wir beraten Sie gerne.



IHR WEINGUT JUSTEN-KIEBEL

Astrid und Frank Herges